
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 037/2021 - SEGUP/PA PUBLICADO NO 
DOE Nº 34.548 DE 12/04/2021 - PROTOCOLO 644070
Onde se lê: vigência 06/04/2021 a 05/04/2022
Leia-se: vigência 12/04/2021 a 11/04/2022

Protocolo: 779086

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2022-SEGUP/FESPDS/PA
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2021/409335

Exercício: 2022
Origem: Pregão Eletrônico nº 15/2021-SEGUP/FESPDS/PA
Objeto: Aquisição de Servidores de Torre de alto desempenho para a Diretoria 
Estadual de Combate a Corrupção (DECOR) da Polícia Civil do Estado do Pará, de 
acordo com as condições e especifi cações constantes no Termo de Referência.
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 459/2021-CONJUR
Data de Assinatura: 30 de Março de 2022.
Vigência: 30/03/2022 a 29/03/2023
Valor global: R$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais) - 03 
(três) unidades.
Programação Orçamentaria: 0177 (Tesouro); 0377 (Recurso Próprio - Superá-
vit); Programa de Trabalho: 06181150289400000;Natureza de Despesa: 449052
Contratada: J. M. FONSECA MARTINS LTDA
CNPJ: 35.822.821/0001-98
Endereço: Travessa Lomas Valetinas, N°2035, Sala 05, Bairro: Marco, Ci-
dade:Belém/PA, CEP 66.093-677
Ordenador de Despesas: WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO

Protocolo: 779094
CONTRATO Nº 002/2022/CCV/SEGUP

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2021/331599
Exercicio: 2022
Origem: Pregão Eletrônico nº 012/2021 SEGUP-PA
Objeto: Aquisição de aeronave remotamente pilotada e acessórios oriun-
das do Convênio nº 907362/2020/SEGEN - SECRETARIA DE GESTÃO E 
ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA JUSTIÇA.
Data de Assinatura: 24/03/2022.
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico n° 609/2021 - CONJUR/SEGUP
Vigência: 24/03/2022 a 30/09/2022.
Valor Global: R$ 1.033.299,90 (um milhão, trinta e três mil, duzentos e 
noventa e nove reais e noventa centavos).
Programação Orçamentária: 21.101.06.181.1502.8264 Gerenciamento das Ações 
Integradas de Segurança Pública Natureza 449052 e 339030 Fonte 0106 e 0306
Contratada: DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI
CNPJ: 30.019.904/0001-20
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa, nº 132, São Paulo-SP. CEP: 02.755-000
Representante da Empresa: Roberto Santos Oliveira
Ordenador da Despesa: Paulo Roberto dos Santos Lima - Secretário Adjun-
to De Gestão Administrativa/SEGUP-PA

Protocolo: 779121

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/1027411
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa So-
cial, comunica que a licitação - modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2022 - SEGUP/PA, cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada em manutenção de produtos aeronáuticos, certifi cada pela Agên-
cia Nacional de Aviação Civil (ANAC) conforme previsto no Regulamento 
Brasileiro da Aviação Civil (RBAC) 145, para a prestação de Serviço de 
Manutenção Aeronáutica, com fornecimento de peças e suprimentos, tendo 
por objetivo manter em conformidade com o programa recomendado de 
manutenção estabelecido pelos fabricantes da aeronave, motor e de seus 
equipamentos e em plenas condições de aeronavegabilidade, conforme 
especifi cações constantes no Termo de Referência, a seguinte aeronave:
• Helicóptero Marcas PR-MLI, ano de fabricação 2014, Fabricante SIKORSKY(S-
CHWEIZER), Modelo 269C, numero de série S1958, motor convencional LYCO-
MING, MODELO HIO-360-D1A, número de série L-35285-51A, pertencente à 
Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa Social do Estado do Pará.
Foi declarada FRACASSADA, em razão das empresas participantes não 
atenderem na integralidade as exigências contidas no Edital.
Belém(PA), 31 de março de 2022.
Aldenor Coelho da Silva
Pregoeiro Designado SEGUP/PA

Protocolo: 779618

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 444/2022-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MIRANORTE/TO
PERÍODO: 18 à 19.03.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR(ES): 2° SGT PM RIVELINO PEREIRA DA ROCHA, MF: 5405629
CB PM CLENILSON PENICHE GALISA, MF: 572105632
CB PM REGILMAR NOBRE FEITOSA, MF: 572218781
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 445/2022-SAGA
OBJETIVO: para realizar o transporte do Secretário Adjunto de Saúde e comitiva.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 18.03.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
DIJONY OLIVEIRA RIBEIRO, MF: 5950449-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 446/2022-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS E ADJACÊNCIAS/PA
PERÍODO: 04 à 11.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR(ES): IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS, MF: 700657
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 447/2022-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): RIO DE JANEIRO/RJ
PERÍODO: 07 à 10.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 452/2022-SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): AFUÁ, ANAJÁS, BREVES E PORTEL/PA
PERÍODO: 26.03 à 06.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 11 ½ (onze e meia)
SERVIDOR(ES): FRANCISCO ASSIS DE FREITAS NETO, MF: 57196690
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 453/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA/PA
PERÍODO: 14 à 20.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 ½ (seis e meia)
SERVIDOR(ES): DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA, MF: 57207614
KAUÊ JOSÉ PIMENTEL PONTES, MF: 57174586
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 454/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO E ADJACÊNCIAS/PA
PERÍODO: 14 à 22.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 ½ (oito e meia)
SERVIDOR(ES): ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF: 5891588
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 455/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BARCARENA/PA
PERÍODO: 15 à 22.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR(ES): NILSON NEVES SILVA, MF: 5886724
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 456/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO: 14 à 17.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pousada
SERVIDOR(ES): CB PM GABRIEL SOARES STOCH, MF: 57222222
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR(ES): LUIS JORGE LEAL GONÇALVES, MF: 5156645
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, MF: 702277
CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA, MF: 54196767
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 457/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 15 à 19.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pousada
SERVIDOR(ES): SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS, MF: 5729980-1
SGT PM MARCOS ANDRÉ SANTANA MONTEIRO, MF: 54194872-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 779289


